[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.11.2017г.                                                                                                                                              № 1143
Об утверждении Положения о порядке

формирования и ведения реестра муниципальных

автобусных маршрутов регулярных перевозок и об

утверждении реестра муниципальных автобусных

маршрутов регулярных перевозок на территории

муниципального образования «Приморское городское

поселение» Выборгского района Ленинградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, учитывая муниципальный контракт от 31.12.2015 № 77 на выполнение перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулярному муниципальному маршруту городского сообщения муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, заключенный между ООО «Северо-Западные линии» и администрацией муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке формирования и ведения реестра муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить реестр  муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

Опубликовать настоящее постановление  в газете «Выборг» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области http://приморск- адм.рф.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                   Е.Г. Екименок
Рассылка: дело, администрация МО «Выборгский район», КУМИГ-1, ОБПиУ, прокуратура, http://приморск- адм.рф, ООО «Газета «Выборг» - редакция».
Приложение № 1

                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                 МО «Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

                                                                              От 03.11.2017 г. № 1143
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования и ведения реестра муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок на территории  муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и ведения реестра муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области  (далее – реестр).

2. Ведение реестра осуществляется администрацией муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области  (далее – администрация).

3. Реестр ведется в форме перечней соответствующих автобусных маршрутов на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, включающих в себя сведения, предусмотренные частью 1 статьи 26 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и утверждается постановлением администрации.

4. Регистрация муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок и (или) внесение изменений в них осуществляется на основании постановления администрации.  Регистрация муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок осуществляется с присвоением соответствующего регистрационного номера и номера маршрута регулярных перевозок.

5. Внесение записи об исключении муниципального автобусного маршрута регулярных перевозок из реестра муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок производится на основании постановления администрации.

6. При принятии решения об установлении, изменении или исключении муниципального автобусного маршрута регулярных перевозок в течение 7 (семи) дней со дня принятия соответствующего решения сведения об установлении, изменении или исключении данного маршрута вносятся в реестр муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок.

7. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается установленным, измененным или исключенным со дня внесения или исключения сведений о данном маршруте в реестр муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок или изменения таких сведений в реестре муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок, в соответствии с п. 4 настоящего Положения.

8. Утвержденные реестры (изменения в реестры) в 2-дневный срок с момента утверждения постановлением администрации размещаются на официальном сайте администрации http://приморск- адм.рф и публикуются в газете «Выборг».

Приложение № 2

                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                 МО «Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

                                                                                                                                                                                                           От 03.11.2017 г. № 1143
Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
	Регистрационный

 №
	Порядковый №
	Наименование маршрута
	Наименования промежуточных остановочных пунктов (населенных пунктов)

	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;

	Протяженность маршрута, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Вид, класс и экологические характеристики транспортных средств

	Дата начала осуществления регулярных перевозок

	Наименование организации перевозчика

	1

	18
	г.Приморск (Приморское ш. – ул.Береговая)

	г.Приморск: Приморское ш. (рынок), ул.Комсомольская, ул.Пляжная (д.1), ул.Пляжная (д.18), ул.Пляжная (д.39), ул.Береговая (д.4), СНТ «Вишенка 2», ул.Береговая (п.Манола, кольцевая)

	г.Приморск: Приморское ш., ул.Комсомольская, ул.Пляжная, ул.Береговая

	6
	только в установленных местах

	по регулируемым тарифам
	автобус, 2-среднего класса, не ниже Евро-2

	1965
	ООО «Северо-Западные линии», 188911, Ленинградская область, Выборгский р-н, пос. Ермилово, городок «Автобаза»

	2
	18а
	п.Ермилово

(п.Ермилово-городок) – г.Приморск
	п.Ермилово

(п.Ермилово-городок),

п.Ермилово,

Приморское шоссе (хутор),

ул. Карасёвская (п.Карасёвка),

наб. Юрия Гагарина (Стройудача),

наб. Юрия Гагарина (Березовый пер.),

наб.Гагарина (бывшая «Трибуна»),

наб.Гагарина (маг.»Золотая рыбка»),

наб.Гагарина (д.5,7),

наб.Лебедева (напротив церкви),

наб.Лебедева (киоск цветы),

Выборгское ш. (напротив Выборг-банка)

	п.Ермилово,

Приморское шоссе, Наб. Юрия Гагарина,

Наб.Лебедева,

Выборгское ш.
	12
	только в установленных местах

	по регулируемым тарифам
	автобус, 2-среднего класса, не ниже Евро-2

	2015
	ООО «Северо-Западные линии», 188911, Ленинградская область, Выборгский р-н, пос. Ермилово, городок «Автобаза»